
Stránka 1 z 5 
17. zasedání RMČ, dne 25.04.2022 

 

PROGRAM 
 

17. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 25.04.2022 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Stanovisko k úplatnému převodu (prodeji) pozemku parc. č. 
1683/4, k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

2. 
Stanovisko k nabídce na výkup části pozemku parc. č. 614/8, k. ú. 
Košíře, vlastnictví právnické osoby  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

3. 
Stanovisko k úplatnému převodu pozemků parc. č. 3721/45 a parc. 
č. 4863/2, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

4. 
Zprávy o činnosti Komise sociální a zdravotní za I. a II. pololetí 
roku 2021 

Ing. Jarmila 
Svobodová, 
předsedkyně 

Komise sociální a 
zdravotní 

5. 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, 
starostkou v období od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

6. 
Objednávka č. 0029/OSP/22 na dodání workoutové sestavy do 
parku Sacré Coeur z projektu participativního rozpočtu 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

7. 
Spolupořádání a záštita JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ 
Praha 5 nad 20. ročníkem akce "Den zdraví" 

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

8. 

Poskytnutí mimořádného účelově vázaného investičního a 
neinvestičního příspěvku Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod 
Žvahovem 463, příspěvkové organizaci, v celkové výši 1.000,0 tis. 
Kč  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

9. 
Darovací smlouva pro Mgr. Hanu Dvorskou na akci "T - Mobile 
olympijský běh"  

MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

10. 
Darovací smlouva pro Šachový klub Smíchov, z. s.  na pořádání 
šachových turnajů pod záštitou MgA. Davida Duška, radního pro 
sport 

MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

11. 
"Jinonice Court – IV. etapa – Polyfunkční dům" - smlouva o 
investičním příspěvku 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

12. 
CETIN, a. s. - Žádost o umístění telekomunikačního zařízení na 
střešní prostory budovy, na adrese U Nesypky 1509/26, Praha 5 - 
Smíchov 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

13. 
Finanční dar a záštita JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5 
nad XXIV. ročníkem Turnaje tolerance v malé kopané   

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 2 z 5 
17. zasedání RMČ, dne 25.04.2022 

 

14. Pořádání šachových turnajů v roce 2022 
JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

15. 
Společné dopoledne dětí z mateřských školek a strážníků Městské 
policie Praha 5  

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

16. 
Finanční dar na organizaci Společensko-kulturního dne 
mateřských škol 2022 a záštita Mgr. R. Zajíčkové, starostky MČ 
Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

17. 
Smlouva o reklamě a propagaci akce „Oslavy 100 let připojení 
Smíchova k Velké Praze“" -  Pivovary Staropramen, s. r. o. 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

18. 
Omezení provozu dětských skupin Hřebenka I a Hřebenka II, Na 
Hřebenkách 3a, Praha 5 - zařízení Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o. v průběhu letních prázdnin 2022 

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

19. Přehled rozpočtových opatření  
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

20. Schválení účetní závěrky za rok 2021 
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

21. 
Záměr instalace uměleckého díla Torsion ve veřejném prostoru a 
darovací smlouva pro organizátora instalace 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

22. Zpráva interního auditu za rok 2021. 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

23. 
Povolení výjimky z počtu žáků v jednotlivých třídách Základní školy 
a mateřské školy Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, 
příspěvková organizace 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

24. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

25. 

Ke Koulce 1704/6 - Dodatek 1 memoranda týkající se záměru 
společného prodeje nemovitosti v podílovém spoluvlastnictví - 
pozemku parc. č. 1218, jehož součástí je stavba č.p. 1704, k. ú. 
Smíchov 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

26. 
Objednávka č. 0017/ZOSM/22  - instalace UPS v objektu 
Aquaparku Barrandov, K Barrandovu 1173/8, Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

27. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

28. Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2021 
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

29. 
Předběžný souhlas se záborem na schodech pěší zóny Anděl, ul. 
Nádražní k. ú. Smíchov, parc. č. 4990/1 - sezónní prodej ovoce  

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

30. 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 



Stránka 3 z 5 
17. zasedání RMČ, dne 25.04.2022 

 

31. 
Bach-Collegium, z. s. - pronájem NP č. 901, Stroupežnického 
493/10, Praha 5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

32. 
Revokace usnesení č. RMČ/56/1567/2021 - Termíny pro jednání 
Zastupitelstva MČ Praha 5  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

33. 
Darovací smlouva pro spolek Divadlo bratří Formanů - festival 
ARENA 2022 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

34. 

Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování 
hodnotící komise na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
"Rekonstrukce kuchyně vč. zázemí FZŠ a MŠ při PedFK UK 
Barrandov II, V Remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy" 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

35. 
Dodatek Smlouvy č. 2 o poskytování služeb č. 004/0/KST/2021 
uzavřené se společností CAUTUS PROJECTS, a. s. 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

36. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Retence a akumulace dešťových vod 
Raudnitzův dům" - administrace projektu 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

37. 
Petice proti nové výstavbě v okolí Kondominia Geologická z.s. a 
SVJ Silurská 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

38. 
Snížení výnosů střediska Dům sociálních služeb s odlehčovací 
pobytovou službou Na Neklance 15, Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.       

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

39. Plán kontrol v roce 2022 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

40. 
Dohoda o využití pozemku a záměr pronájmu  pozemku parc. č. 
1020/171, k. ú. Hlubočepy  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

41. 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 4532/1 a 4547/1, k. ú. Smíchov, 
se společností CETIN, a. s. 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

42. 
Petice spolku Dívčí hrady dohromady, z. s. vyzývající k realizaci 
projektů z participativního rozpočtu Prahy 5 v roce 2018 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

43. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

44. 
Žádosti o výměnu stávajícího bytu za jiný obecní byt 
 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

45. 
Společenství vlastníků jednotek Štefánikova 259, Praha 5 - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k jednotlivým bodům 
programu shromáždění vlastníků  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 



Stránka 4 z 5 
17. zasedání RMČ, dne 25.04.2022 

 

46. 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

47. 
Souhlas spoluvlastníka se stavebními úpravami nemovitosti Ke 
Koulce 1704/6, Praha 5 - Smíchov, pozemek parc. č. 1218, k. ú. 
Smíchov 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

48. 
Žádost o rozšíření osoby nájemce o dalšího podnikatele + Žádost 
o prominutí nájemného, nebytový prostor č. 303/901, Musílkova 
303/3 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

49. Přehled rozpočtových opatření        
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

50. 
Změna Organizačního řádu městské části Praha 5 a Úřadu 
městské části Praha 5 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

51. 
Převod nájemní smlouvy na pozemek pod garáží a přístupové 
cesty na pozemku parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

52. 
Záměr pronájmu pozemku na stavební zábor parc. č. 5093/12 a 
5093/15 v k. ú. Smíchov při realizaci akce „Terminál Smíchovské 
nádraží“ 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

53. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/21 na zajištění 
výkonu technického dozoru stavebníka při realizaci stavby „ZŠ a 
MŠ Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 - přístavba dílen pro 
polytechnickou výuku“ 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

54. 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení s názvem: "Zpeněžení nemovitého majetku MČ 
Praha 5 s využitím elektronických nástrojů" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

55. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 v rámci akce 
„ZŠ Nepomucká, zateplení objektu a výměna oken“. 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

56. 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 2022/2023 
v mateřských školách zřizovaných MČ Praha 5  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

57. 

Schválení Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a 
zrušení zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Výměna 2 
ks jednotek vzduchotechniky včetně systému MaR, uvedení do 
provozu a zajištění servisu v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 
5" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

58. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o propagaci  
MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

59. 
Pověření k zastupování městské části při realizaci projektů 
podporovaných ze strukturálních fondů EU a národních zdrojů 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 5 z 5 
17. zasedání RMČ, dne 25.04.2022 

 

60. 
CENTRA, a. s. - Pronájem nebytových prostor v budově Ženské 
domovy, Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě zveřejněného 
záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

61. 

Záměr společného prodeje nemovitosti v podílovém 
spoluvlastnictví - pozemku parc.č. 1218, jehož součástí je stavba 
č.p. 1704, k.ú. Smíchov na adrese Ke Koulce 6, Praha 5 formou 
elektronické aukce za nejvyšší nabídnutou cenu 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

62. 
Zřízení pracovní skupiny k projednání zásad pro projekty 
Dostupného družstevního bydlení na městské části Praha 5 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

63. 
Mgr. Oldřich Hlinka - podání námitek k Výpovědi Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor č. 13/0/OOA/2000  - Na Skalce 1, Praha 5 + 
nárok na úhradu škody 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

64. 
Finanční dar a záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 
5, na podporu vydání knihy „KINSKÉHO ZAHRADA - povídky o 
ženách“ 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

65. 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy Fakultní nemocnici v Motole k 
zajištění stabilizace odborných zdravotnických profesí  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

66. 
Informace o realizaci dalších činností s odstraňováním následků 
kybernetického útoku na ICT MČ Prahy 5 a o návrh na vybudování 
nové informační a komunikační infrastruktury ÚMČ Praha 5 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

 
 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

  


